
 

CNPJ: 10.914.290/0001-32 
End. Provisório Av. Tancredo Neves n° 2166, CEP:76.872-854 – Setor Institucional  

 

DECRETO N° 009 de 28 de fevereiro de 2012. 

 

“Ementa: Abre Crédito Especial por 

Recurso Vinculado e dá outras 

providências”. 

 

  O presidente do CISAN CENTRAL, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela ATA de 22/12/2015. 

  Decreta: 

  Artigo 1° - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Especial, no 

orçamento vigente, o valor de R$ 267.211,16 (Duzentos e sessenta e sete mil, duzentos e 

onze reais e dezesseis centavos), destinado ao reforço da dotação orçamentária: 

  Suplementação: 

 20.            CISAN CENTRAL 

 20.001           CISAN CENTRAL – RO 

 20.001.17.512.0100.1.100 – Construção de Unidade de Tratamento de 

Resíduos de Saúde do CTDRS. 

 4.4.90.51.00.00 - 10000 – OBRAS E INSTALAÇÕES .............. R$ 267.211,16 

 

  Artigo 2° - Como recursos para atendimento de crédito aberto pelo artigo 

anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da Lei 4320 de 17 de março  de 1964. O 

Recurso Vinculado: 

 

 Receita: 1723370200 – fonte 10000 ............R$ 267.211,16 

 

  Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

JOSÉ MARCIO LONDE RAPOSO 

                                   Presidente CISAN Central/RO  


